REQUERIMENTO N.º 002/2018
AUTOR: VEREADOR ANTONIO DA SILVA VELOSO
Assunto: prestação de contas dos recursos do PDDE e outros recursos
repassados as escolas.

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve o presente, no uso de suas prerrogativas de agente

fiscalizador dos atos externos do Poder Executivo, REQUER à Mesa que após ouvido
o Plenário, seja notificado o Poder Executivo  seja notificado o órgão responsável da
Secretaria Municipal de Educação para  encaminhar a esta Casa Legislativa
prestação de contas dos recursos do PDDE e outros recursos repassados as escolas
no ano 2017.

Nestes termos,

Pede e aguarda deferimento.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela – BA, 19 de fevereiro de 2018

ANTÔNIO DA SILVA VELOSO
Vereador